

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 ОКТЯБРЯ 2017 г.(включительно)**

в тыс. сом

Наименование статьи	Отчетный период 2017 г
АКТИВЫ	
Денежные средства	221 487
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	77 988
Средства в банках и других финансовых учреждениях	109 604
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	325 227
Кредиты клиентам	5 384 148
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	379 188
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	5 004 960
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	45 065
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	35 516
Основные средства	321 304
Нематериальные активы	38 601
Активы по отложенному налогу на прибыль	7 625
Прочие активы	65 656
ВСЕГО: АКТИВЫ	6 253 032
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	
Текущие счета и депозиты клиентов	1 076 278
Операции РЕПО	53 199
Кредиты, полученные от НБКР	80 340
Кредиты Министерства финансов КР	194 856
Средства банков и других ФКУ	3 054 077
Субординированный долг	55 784
Обязательство по налогу на прибыль	5 561
Прочие обязательства	256 624
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	4 776 718
КАПИТАЛ	
Уставный капитал	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150
Нераспределенная прибыль	298 548
ВСЕГО: КАПИТАЛ	1 476 314
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	6 253 032

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер

(Подпись)
(Подпись)

Акимонов С.У.

Джакыповова Т.



**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 ОКТЯБРЯ 2017 г.(включительно)**

в тыс. сом
**Отчетный
период 2017 г**

ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1 340 519
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	400 720
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	939 799
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	65 091
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	874 708
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(19 737)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	11 720
Доходы по услугам и комиссионные полученные	19 787
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(1 176)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	4 786
Прочие доходы	1 041
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	891 129
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	741 030
Прибыль до налогообложения	150 099
Расходы по налогу на прибыль	14 382
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	135 717

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер




Акимканов У.И.

Джакыпбаева

